[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]

ГЛАВА
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_25.09.2020____________

№_____21____________________

Об утверждении Положений о знаках Главы Раменского городского округа Московской области

В целях поощрения граждан, коллективов организаций, предприятий
и учреждений за выдающиеся достижения в трудовой (служебной), благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности, а так же
в иной общественно-полезной деятельности, направленной на обеспечение благополучия, роста благосостояния населения Раменского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить Положение о знаке Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» (приложение № 1).
2.	Утвердить Положение о знаке Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» (приложение № 2).
3. Утвердить Положение о знаке Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» (приложение № 3).
4.	Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».
5.	Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Раменского
городского округа 								   В.В. Неволин

Приложение № 1
к Постановлению
Главы Раменского
городского округа
от __25.09.2020__  №__21__

Положение
о знаке Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд»

1. Знак Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» является наградой Главы Раменского городского округа Московской области.
2. Знаком Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства (далее - кандидаты) за многолетний труд и высокое мастерство в области промышленности и связи, строительства и транспорта, торговли и общественного питания, науки и образования, культуры и спорта, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, бытового обслуживания и иных сферах.
3. [bookmark: Par6]Обязательным условием для награждения кандидатов знаком Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» является наличие общего трудового стажа не менее 10 лет (из них в Раменском городском округе – не менее 5 лет).
4.	Ходатайство о награждении знаком Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» возбуждается:
1)	руководителями организаций;
2)	собранием или советом коллективов организаций, предприятий
и учреждений;
3)	общественными объединениями;
4)	заместителями главы администрации Раменского городского округа, руководителями отраслевых органов Администрации Раменского городского округа, руководителями структурных подразделений Администрации Раменского городского округа, председателем Совета депутатов Раменского городского округа и направляется на имя Главы Раменского городского округа в срок не позднее 30 дней до даты награждения.
5.	К ходатайству о награждении прилагается:
•	согласие на обработку персональных данных кандидата на награждение;
•	характеристика кандидата, которая содержит: фамилию, имя, отчество, должность, дату рождения, стаж работы в отрасли, стаж работы в данном коллективе и конкретные трудовые заслуги, ранее не отмеченные наградами Главы Раменского городского округа Московской области.
6.	Решение о награждении знаком Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» принимается Главой Раменского городского округа Московской области.
7.	Основанием для награждения знаком Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» является распоряжение Главы Раменского городского округа Московской области.
8.	Лицу, награжденному знаком Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд», вручается удостоверение к знаку Главы Раменского городского округа «За безупречный труд», подписанное Главой Раменского городского округа Московской области и заверенное гербовой печатью Раменского городского округа Московской области.
9.	Кандидаты могут быть награждены знаком Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» в том случае, если ранее они были награждены Почетной грамотой Главы Раменского городского округа Московской области или Благодарственным письмом Главы Раменского городского округа Московской области, если Главой не принято иное решение о награждении.
10.	Награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» производится за новые трудовые заслуги
и достижения, но не ранее чем через 3 года с даты предыдущего награждения наградой Главы Раменского городского округа Московской области, если Главой не принято иное решение о награждении.
11.	Награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» осуществляется в торжественной обстановке.
12. Повторное награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» не производится.
13. В случае утраты знака Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд» дубликат не выдается.
14. Образец знака Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» приведен в приложении к настоящему Положению.

Приложение
к Положению о знаке
Главы Раменского
 городского округа
«За безупречный труд»

Описание знака Главы Раменского городского округа
«За безупречный труд»

[image: C:\Users\P19U12\Desktop\Раменский За безупречный труд  согл. 1.jpg]

Знак Главы Раменского городского округа «За безупречный труд» является составным знаком, нижняя часть которого представляет собой фигурный золотистый венок с объемным рисунком зданий и соединенной с ним лентой, покрытой эмалью с надписью: «За безупречный труд». На лицевой стороне знака в центре – накладное многоцветное изображение герба Раменского городского округа Московской области. Верхняя часть знака, выполнена в виде прямоугольника, покрытого синей эмалью и обрамленного фигурной золотой рамкой.
На оборотной стороне знак имеет приспособление для крепления к одежде.
Знак изготавливается из желтого металла и имеет декоративное покрытие (золочение).

Приложение № 2
к Постановлению
Главы Раменского
городского округа
от _25.09.2020_  №__21____

Положение
о знаке Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом»

4. Знак Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» является наградой Главы Раменского городского округа Московской области.
5. Знаком Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства (далее - кандидаты) за особые выдающиеся заслуги в социально-экономическом развитии Раменского городского округа, в деле защиты прав человека, охраны жизни и здоровья людей, за деятельность, способствующую развитию и процветанию Раменского городского округа.
3.	Ходатайство о награждении знаком Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» возбуждается:
1)	руководителями организаций;
2)	собранием или советом коллективов организаций, предприятий
и учреждений;
3)	общественными объединениями;
4)	заместителями главы администрации Раменского городского округа, руководителями отраслевых органов Администрации Раменского городского округа, руководителями структурных подразделений Администрации Раменского городского округа, председателем Совета депутатов Раменского городского округа и направляется на имя Главы Раменского городского округа в срок не позднее 30 дней до даты награждения.
4. К ходатайству о награждении прилагается:
· согласие на обработку персональных данных кандидата на награждение;
· характеристика кандидата, которая содержит: фамилию, имя, отчество, должность, дату рождения, стаж работы в отрасли, стаж работы в данном коллективе и конкретные трудовые заслуги, ранее не отмеченные наградами Главы Раменского городского округа Московской области (не допускается вместо заслуг описывать жизненный путь, послужной список или перечислять должностные обязанности).
5.	Решение о награждении знаком Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» принимается Главой Раменского городского округа Московской области.
6.	Основанием для награждения знаком Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» является распоряжение Главы Раменского городского округа Московской области.
7.	Лицу, награжденному знаком Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом», вручается удостоверение к знаку Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом», подписанное Главой Раменского городского округа Московской области и заверенное гербовой печатью Раменского городского округа Московской области.
8.	Кандидаты могут быть награждены знаком Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» в случае, если ранее они были награждены Почетной грамотой Главы Раменского городского округа Московской области или Благодарственным письмом Главы Раменского городского округа Московской области, если Главой не принято иное решение о награждении.
9.	Награждение знаком Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» производится за новые трудовые заслуги и достижения, но не ранее чем через 3 года с даты предыдущего награждения наградой Главы Раменского городского округа Московской области, если Главой не принято иное решение о награждении.
10. Награждение знаком Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» осуществляется в торжественной обстановке.
11. Повторное награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» не производится.
12. В случае утраты знака Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом» дубликат не выдается.
13. Образец знака Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» приведен в приложении к настоящему Положению.

Приложение
к Положению о знаке
Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом»

Описание знака Главы Раменского городского округа
«За особые заслуги перед Раменским городским округом»

[image: C:\Users\P19U12\Desktop\Раменский За особые заслуги на согл. 1.jpg]

Знак Главы Раменского городского округа «За особые заслуги перед Раменским городским округом» представляет собой золотистый венок из дубовых листьев и соединенным с ним, обрамленным золотой рамкой, флагом, покрытым эмалью трех цветов Государственного флага Российской Федерации с надписью:
«ЗА ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РАМЕНСКИМ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ».
На лицевой стороне – накладное многоцветное изображение герба Раменского городского округа Московской области.
На оборотной стороне знак имеет приспособление для крепления к одежде.
Знак изготавливается из желтого металла и имеет декоративное покрытие (золочение).

Приложение № 3
к Постановлению
Главы Раменского
городского округа
[bookmark: _GoBack]от _25.09.2020_  №__21__
Положение
о знаке Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа»

6. Знак Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа» является наградой Главы Раменского городского округа Московской области.
7. Знаком Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа» могут быть награждены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее кандидаты), коллективы, осуществляющие свою деятельность на территории Раменского городского округа Московской области, за значительный вклад в социально-экономическое развитие Раменского городского округа Московской области, способствующий процветанию Раменского городского округа Московской области.
3.	Ходатайство о награждении знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» возбуждается:
1)	руководителями организаций;
2)	собранием или советом коллективов организаций, предприятий
и учреждений;
3)	общественными объединениями;
4)	заместителями главы администрации Раменского городского округа, руководителями отраслевых органов Администрации Раменского городского округа, руководителями структурных подразделений Администрации Раменского городского округа, председателем Совета депутатов Раменского городского округа и направляется на имя Главы Раменского городского округа в срок не позднее 30 дней до даты награждения.
5. К ходатайству о награждении прилагается:
· согласие на обработку персональных данных кандидата на награждение;
· характеристика кандидата, которая содержит: фамилию, имя, отчество, должность, дату рождения, стаж работы в отрасли, стаж работы в данном коллективе и конкретные трудовые заслуги, ранее не отмеченные наградами Главы Раменского городского округа Московской области (не допускается вместо заслуг описывать жизненный путь, послужной список или перечислять должностные обязанности).
6. К ходатайству о награждении коллектива прилагается историческая справка, содержащая дату основания предприятия, (учреждения, организации), статистические данные, отражающие социально-экономический вклад
в развитие Раменского городского округа Московской области.
6.	Решение о награждении знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» принимается Главой Раменского городского округа Московской области.
7.	Основанием для награждения знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» является постановление Главы Раменского городского округа Московской области.
8.	Лицу, награжденному знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа», вручается удостоверение к знаку Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа», подписанное Главой Раменского городского округа Московской области и заверенное гербовой печатью Раменского городского округа Московской области.
9.	Граждане могут быть награждены знаком Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа» в том случае, если ранее они были награждены наградами Главы Раменского городского округа,
если Главой не принято иное решение о награждении.
10.	Награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» производится за новые трудовые заслуги и достижения, но не ранее чем через 3 года с даты предыдущего награждения наградой Главы Раменского городского округа Московской области, если Главой не принято иное решение о награждении.
11.	Награждение знаком Главы Раменского городского округа «За вклад
в развитие Раменского городского округа» осуществляется в торжественной обстановке.
12.	Повторное награждение знаком Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа» не производится.
13. В случае утраты знака Главы Раменского городского округа «За вклад
в развитие Раменского городского округа» дубликат не выдается.
14. Образец знака Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа» приведен в приложении к настоящему Положению.

Приложение
к Положению о знаке
Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа»

Описание знака Главы Раменского городского округа
«За вклад в развитие Раменского городского округа»

[image: C:\Users\P19U12\Desktop\Раменский За вклад в развитие на согл.1.jpg]
Знак Главы Раменского городского округа «За вклад в развитие Раменского городского округа» является составным знаком, нижняя часть которого представляет собой фигурный золотистый венок дубовых листьев
и соединенными с ним лентами, покрытыми эмалью трех цветов Государственного флага Российской Федерации. На лицевой стороне знака
в центре – накладное многоцветное изображение герба Раменского городского округа Московской области. Верхняя часть знака выполнена в виде прямоугольника, покрытого красной эмалью с надписью в центре «ЗА ВКЛАД
В РАЗВИТИЕ РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» и обрамленного фигурной золотой рамкой.
На оборотной стороне знак имеет приспособление для крепления к одежде.
Знак изготавливается из желтого металла и имеет декоративное покрытие (золочение).

image4.jpeg
3A BKNAQ
B PA3BUTUE
PAMEHCKOIo
ropoAcKoro
OKPYTA

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg
NEPEL
PAMEHCKWNM
FOPOACKUM